京都府立大学教育研究評議会 議事録

第１ 日 時   令和４年７月 13日（水） 14時 30分から 15時 25分まで

第２ 場 所   Teamsによる Web会議

第３ 出席者   塚本委員、山口委員、増村委員、川勝委員、南山委員、菱田委員、

服部委員、古田委員、板井委員、隅田委員、長島委員、小林委員、中

村委員、岡本委員、桂委員、桑波田委員、山川委員、古澤委員、木上

委員、柾木委員

第４ 議 事

 冒頭、６月教育研究評議会の議事録（案）について、案のとおり了承された。

１ 審議事項

⑴ 教員の称号付与について

⑵ 京都府立大学とフィリピン大学ロスバニョス校との間の学術交流に関する協定

の締結について

  【 審議結果 】

⑴及び⑵について古田委員から説明があり、いずれも提案どおり了承された。

２ 報告事項

  ⑴ 京都府立大学と京都府立山城高等学校との高大連携に関する協定の締結につい

て

⑵ 令和３年度京都府立大学地域貢献型特別研究（ACTR）の研究成果報告書の作成

について

⑶ 大学設置基準等の一部を改正する省令案骨子案について

⑷ 教員・大学院生等の受賞について

⑸ その他

【 報告結果 】

⑴について塚本委員から、⑵について川勝委員から、⑶について古澤委員から、

⑷について古田委員から報告があり、いずれも了解された。

なお、⑴について小林委員から特定の学校との連携は他の学校の生徒への均等な

機会確保の観点から問題はないかとの意見があったが、それぞれの府立高校はその

特色に応じ様々な大学と高大連携を行っており、今回は山城高校の特色である文理

融合型教育を踏まえた連携を行うものである旨他の委員から説明があった。

また、⑸で学研都市の南田辺・狛田地区での京都府のフードテック構想の報道に

ついて古澤委員から説明があった。